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ATA DE CREDENCIAMENTO, ABERTURA E ANÁLISE DE 
PROPOSTAS, LANCES VERBAIS, HABILITAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
DO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 072/2017 – OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
COMPUTADORES, IMPRESSORAS E PROJETORES, PARA 
UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO, DE ACORDO COM A 
PORTARIA Nº 3.134, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2013, PROPOSTA Nº 
11952.144000/1160-01, FIRMADA ENTRE O MUNICÍPIO DE 
PEDREGULHO E GOVERNO FEDERAL POR INTERMÉDIO DO 
MINISTÉRIO DA SAÚDE, DO TIPO MENOR PREÇO, CONFORME 
EDITAL. 
 
Aos 17 dias do mês de janeiro de 2018, reuniram-se, a partir das 09:00 
horas, no Departamento de Licitações e Contratos na Secretaria dos 
Negócios Jurídicos do Município de Pedregulho/SP, localizada na Praça 
Padre Luis Sávio, s/n, Centro, o Pregoeiro e sua equipe de apoio, 
designados pela Portaria Municipal n°. 072/2017,  para procederem às 
atividades pertinentes ao Pregão Presencial n°. 072/2017, que tem 
como objeto a aquisição de computadores, impressoras e projetores, 
para unidades de saúde do município, de acordo com a Portaria nº 
3.134, de 17 de dezembro de 2013, proposta nº 11952.144000/1160-01, 
firmada entre o Município de Pedregulho e Governo Federal por 
intermédio do Ministério da Saúde, do tipo menor preço por item, de 
acordo com o Edital e Termo de Referência. Em seguida, foi aberta a 
sessão pública, iniciando o período de identificação e credenciamento 
de representante legal e de recebimento de envelopes, sendo recebidos 
os envelopes de 01 (uma) empresa através dos correios, a saber: 
ATIVA LICITAÇÕES E EMPREENDIMENTOS (CNPJ: 
27.748.454/0001-00), e sendo recebidos os envelopes de 12 (doze) 
empresas, a saber: T. GUIMARÃES INFORMÁTICA ME (CNPJ: 
07.274.334/0001-00); E. F. PERISSINI EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS 
DE INFORMÁTICA ME (CNPJ: 15.318.383/0001-18);  CENTER COPY 
IMPORTAÇÃO E INFORMÁTICA LTDA ME (CNPJ: 11.268.379/0001-
31); DEMARQUE & ALMEIDA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA EPP 
(CNPJ: 55.107.445/0001-67); DAIANE CRISTINA DE OLIVEIRA 
DISTRIBUIDORA ME (CNPJ: 08.739.660/0001-09); JL SUPRIMENTOS 
EIRELI ME (CNPJ: 26.958.064/0001-93); ALIRIO FERREIRA 
BARBOSA EPP (CNPJ: 77.578.524/0001-99); ALLAN RODRIGUES 
SILVA EPP (CNPJ: 11.136.195/0001-18); A.R. BENTO INFORMÁTICA 
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ME (CNPJ: 03.859.272.0001-30); RENTAL COMÉRCIO E 
MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE ESCRITÓRIO EIRELI EPP 
(CNPJ: 21.309.535/0001-19); MATHEUS CESTARI MAGALHÃES EPP 
(CNPJ: 13.977.867/0001-43) e SERVITT LIMPEZA E PORTARIA LTDA 
ME (CNPJ: 23.884.403/0001-46), entregues através dos seguintes 
representantes identificados: Srs. THIAGO GUIMARÃES, JULIANO 
APARECIDO RODRIGUES, RICARDO APARECIDO CARUZO, 
GUILHERME DE ABREU FERNANDES, LUIZ ANTONIO DE OLIVEIRA, 
ALEXANDRE DE SOUZA SILVA, CLEVERLI APARECIDO DOS 
SANTOS, MARCUS VINNICIUS DE OLIVEIRA E SILVA, ANTONIO 
RICARDO BENTO, PAULO JOSÉ MEIRELLES JUNIOR, ERIOVALDO 
COELHO MAGALHÃES e LUÍS RICARDO DE OLIVEIRA, 
representando respectivamente as empresas supramencionadas, cujos 
envelopes foram entregues e protocolados dentro do horário estipulado 
em Edital. Imediatamente após o encerramento do período de 
recebimento dos envelopes, o Pregoeiro e a Equipe de Apoio iniciaram a 
abertura dos envelopes de propostas de preços, efetuando a verificação 
dos credenciados representantes, bem como os demais requisitos 
exigidos em Edital. Ato contínuo, o Pregoeiro informou aos 
representantes presentes os procedimentos a serem adotados durante a 
sessão pública do Pregão, e, ressaltou que ausência de qualquer deles 
quando da lavratura da ata, ao final da sessão pública, implicará na 
preclusão do direito a recurso e na submissão ao disposto na ata. Foram 
analisadas as propostas de preços apresentadas pelas licitantes, 
observadas as determinações editalícias, de onde foi constatado pela 
Equipe Técnica que todas as empresas atenderam aos requisitos do 
Edital. Pelo o Sr. Pregoeiro foi informado que a empresa MATHEUS 
CESTARI MAGALHÃES EPP (CNPJ: 13.977.867/0001-43), foi 
desclassificada no item 04 por apresentar um modelo que não atender 
aos requisitos do edital, a equipe de apoio juntamente com o pregoeiro 
resolveram desclassificar a empresa neste item, nos demais itens a 
proposta foi aceita, atendendo os requisitos do edital. Desta forma, o 
Pregoeiro determinou a sequência aos trabalhos de julgamento do 
Presente Pregão. Em seguida as propostas foram declaradas válidas, 
tendo selecionado dentre os autores das propostas os licitantes que 
participarão da fase de lances em razão dos preços propostos, nos 
termos do inciso VIII e IX do Artigo 4º da Lei Federal nº. 10.520/2002. 
Em seguida, o Pregoeiro convidou individualmente os autores das 
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propostas selecionadas a formular lances de forma sequencial a partir 
do autor da proposta de maior preço e os demais, em ordem 
decrescente de valor. A sequência de ofertas de lances ocorreu da 
seguinte forma, do tipo menor preço por item: 
                   

Item: 001.00    Encerrado 

  Fase : Propostas 

       DAIANE CRISTINA DE OLIVEIRA DI    3.100,0000    148,00%  13:14:13  Não Selecionada 

       RENTAL COMÉRCIO E MANUT. DE EQ    3.072,0000    145,76%  13:15:40  Não Selecionada 

       DEMARQUE & ALMEIDA COMÉRCIO E     2.325,0000     86,00%  13:13:59  Não Selecionada 

       ALLAN RODRIGUES SILVA EPP         2.200,0000     76,00%  13:15:07  Não Selecionada 

       E. F. PERISSINI EQUIPAMENTOS E    2.190,0000     75,20%  13:13:31  Não Selecionada 

       CENTER COPY IMPORTAÇÃO E INFOR    2.100,0000     68,00%  13:13:45  Não Selecionada 

       ALIRIO FERREIRA BARBOSA EPP       2.090,7000     67,26%  13:14:48  Não Selecionada 

       ATIVA LICITAÇÕES E EMPREENDIME    1.991,9600     59,36%  13:12:56  Não Selecionada 

       SERVITT LIMPEZA E PORTARIA LTD    1.800,0000     44,00%  13:16:05  Não Selecionada 

       JL SUPRIMENTOS EIRELI ME          1.680,0000     34,40%  13:14:25  Não Selecionada 

       A.R. BENTO INFORMÁTICA ME         1.399,0000     11,92%  13:15:22  Selecionada 

       T. GUIMARÃES INFORMÁTICA ME       1.261,0000      0,88%  13:13:14  Selecionada 

       MATHEUS CESTARI MAGALHÃES EPP     1.250,0000      0,00%  13:15:52  Selecionada 

  Fase : 1a. Rodada de Lances 

       A.R. BENTO INFORMÁTICA ME         1.249,0000      0,48%  13:16:26    

       T. GUIMARÃES INFORMÁTICA ME       1.245,0000      0,16%  13:16:37    

       MATHEUS CESTARI MAGALHÃES EPP     1.243,0000      0,00%  13:16:50    

  Fase : 2a. Rodada de Lances 

       A.R. BENTO INFORMÁTICA ME         1.240,0000      1,22%  13:17:10    

       T. GUIMARÃES INFORMÁTICA ME       1.230,0000      0,41%  13:17:19    

       MATHEUS CESTARI MAGALHÃES EPP     1.225,0000      0,00%  13:17:30    

  Fase : 3a. Rodada de Lances 

       A.R. BENTO INFORMÁTICA ME         1.200,0000      0,93%  13:17:41    

       T. GUIMARÃES INFORMÁTICA ME       1.190,0000      0,08%  13:17:51    

       MATHEUS CESTARI MAGALHÃES EPP     1.189,0000      0,00%  13:18:06    

  Fase : 4a. Rodada de Lances 

       A.R. BENTO INFORMÁTICA ME         1.180,0000      1,29%  13:18:14    

       T. GUIMARÃES INFORMÁTICA ME       1.170,0000      0,43%  13:18:22    

       MATHEUS CESTARI MAGALHÃES EPP     1.165,0000      0,00%  13:18:52    

  Fase : 5a. Rodada de Lances 

       A.R. BENTO INFORMÁTICA ME         1.150,0000      1,32%  13:19:02    

       T. GUIMARÃES INFORMÁTICA ME       1.140,0000      0,44%  13:19:12    

       MATHEUS CESTARI MAGALHÃES EPP     1.135,0000      0,00%  13:20:46    

  Fase : 6a. Rodada de Lances 

       MATHEUS CESTARI MAGALHÃES EPP     1.135,0000      0,89%  13:21:29  Declinou 

       A.R. BENTO INFORMÁTICA ME         1.130,0000      0,44%  13:20:54    

       T. GUIMARÃES INFORMÁTICA ME       1.125,0000      0,00%  13:21:02    

  Fase : 7a. Rodada de Lances 

       A.R. BENTO INFORMÁTICA ME         1.130,0000      0,00%  13:21:35  Declinou 

  Fase : Negociação 

       T. GUIMARÃES INFORMÁTICA ME       1.125,0000      0,00%  13:26:42  Vencedor 

Item: 002.00    Encerrado 
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  Fase : Propostas 

       RENTAL COMÉRCIO E MANUT. DE EQUIP. DE    ***        ***  13:29:59  Sem Proposta 

       DAIANE CRISTINA DE OLIVEIRA DI    3.000,0000    112,01%  13:28:49  Não Selecionada 

       JL SUPRIMENTOS EIRELI ME          2.458,0000     73,71%  13:29:07  Não Selecionada 

       E. F. PERISSINI EQUIPAMENTOS E    1.850,0000     30,74%  13:27:41  Não Selecionada 

       ALLAN RODRIGUES SILVA EPP         1.800,0000     27,21%  13:29:34  Não Selecionada 

       A.R. BENTO INFORMÁTICA ME         1.799,0000     27,14%  13:29:48  Não Selecionada 

       CENTER COPY IMPORTAÇÃO E INFOR    1.720,0000     21,55%  13:27:58  Não Selecionada 

       SERVITT LIMPEZA E PORTARIA LTD    1.700,0000     20,14%  13:30:29  Não Selecionada 

       MATHEUS CESTARI MAGALHÃES EPP     1.562,5000     10,42%  13:30:16  Não Selecionada 

       ATIVA LICITAÇÕES E EMPREENDIME    1.538,2100      8,71%  13:27:12  Selecionada 

       T. GUIMARÃES INFORMÁTICA ME       1.490,0000      5,30%  13:27:24  Selecionada 

       ALIRIO FERREIRA BARBOSA EPP       1.484,7000      4,93%  13:29:24  Selecionada 

       DEMARQUE & ALMEIDA COMÉRCIO E     1.415,0000      0,00%  13:28:38  Selecionada 

  Fase : 1a. Rodada de Lances 

       ATIVA LICITAÇÕES E EMPREENDIME    1.538,2100      9,09%  13:30:40  Declinou 

       T. GUIMARÃES INFORMÁTICA ME       1.490,0000      5,67%  13:30:45  Declinou 

       ALIRIO FERREIRA BARBOSA EPP       1.414,0000      0,28%  13:31:00    

       DEMARQUE & ALMEIDA COMÉRCIO E     1.410,0000      0,00%  13:31:09    

  Fase : 2a. Rodada de Lances 

       ALIRIO FERREIRA BARBOSA EPP       1.409,0000      0,28%  13:31:18    

       DEMARQUE & ALMEIDA COMÉRCIO E     1.405,0000      0,00%  13:31:28    

  Fase : 3a. Rodada de Lances 

       ALIRIO FERREIRA BARBOSA EPP       1.404,0000      0,29%  13:31:39    

       DEMARQUE & ALMEIDA COMÉRCIO E     1.400,0000      0,00%  13:31:47    

  Fase : 4a. Rodada de Lances 

       ALIRIO FERREIRA BARBOSA EPP       1.399,0000      0,29%  13:31:55    

       DEMARQUE & ALMEIDA COMÉRCIO E     1.395,0000      0,00%  13:32:04    

  Fase : 5a. Rodada de Lances 

       ALIRIO FERREIRA BARBOSA EPP       1.394,0000      0,29%  13:32:14    

       DEMARQUE & ALMEIDA COMÉRCIO E     1.390,0000      0,00%  13:32:22    

  Fase : 6a. Rodada de Lances 

       ALIRIO FERREIRA BARBOSA EPP       1.379,0000      0,29%  13:32:31    

       DEMARQUE & ALMEIDA COMÉRCIO E     1.375,0000      0,00%  13:32:39    

  Fase : 7a. Rodada de Lances 

       ALIRIO FERREIRA BARBOSA EPP       1.374,0000      0,29%  13:32:58    

       DEMARQUE & ALMEIDA COMÉRCIO E     1.370,0000      0,00%  13:33:06    

  Fase : 8a. Rodada de Lances 

       ALIRIO FERREIRA BARBOSA EPP       1.374,0000      0,00%  13:33:30  Declinou 

  Fase : Negociação 

       DEMARQUE & ALMEIDA COMÉRCIO E     1.370,0000      0,00%  13:38:53  Vencedor 

Item: 003.00    Encerrado 

  Fase : Propostas 

       SERVITT LIMPEZA E PORTARIA LTDA ME       ***        ***  13:42:31  Sem Proposta 

       JL SUPRIMENTOS EIRELI ME                 ***        ***  13:40:58  Sem Proposta 

       E. F. PERISSINI EQUIPAMENTOS E SERVIÇ    ***        ***  13:40:17  Sem Proposta 

       ATIVA LICITAÇÕES E EMPREENDIME    2.568,4400    141,74%  13:39:49  Não Selecionada 

       A.R. BENTO INFORMÁTICA ME         1.755,0000     65,18%  13:41:41  Não Selecionada 

       DEMARQUE & ALMEIDA COMÉRCIO E     1.400,0000     31,76%  13:40:39  Não Selecionada 

       DAIANE CRISTINA DE OLIVEIRA DI    1.400,0000     31,76%  13:40:49  Não Selecionada 

       CENTER COPY IMPORTAÇÃO E INFOR    1.400,0000     31,76%  13:40:30  Não Selecionada 
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       ALLAN RODRIGUES SILVA EPP         1.390,0000     30,82%  13:41:27  Não Selecionada 

       ALIRIO FERREIRA BARBOSA EPP       1.293,4000     21,73%  13:41:14  Não Selecionada 

       T. GUIMARÃES INFORMÁTICA ME       1.248,0000     17,46%  13:40:08  Selecionada 

       RENTAL COMÉRCIO E MANUT. DE EQ    1.066,5000      0,38%  13:42:04  Selecionada 

       MATHEUS CESTARI MAGALHÃES EPP     1.062,5000      0,00%  13:42:21  Selecionada 

  Fase : 1a. Rodada de Lances 

       T. GUIMARÃES INFORMÁTICA ME       1.248,0000     17,02%  13:42:39  Declinou 

       RENTAL COMÉRCIO E MANUT. DE EQ    1.066,5000      0,00%  13:42:43  Declinou 

  Fase : Negociação 

       MATHEUS CESTARI MAGALHÃES EPP     1.062,0000      0,00%  13:52:43    

       MATHEUS CESTARI MAGALHÃES EPP     1.062,0000      0,00%  13:52:46  Vencedor 

Item: 004.00    Encerrado 

  Fase : Propostas 

       SERVITT LIMPEZA E PORTARIA LTDA ME       ***        ***  13:56:22  Sem Proposta 

       RENTAL COMÉRCIO E MANUT. DE EQUIP. DE    ***        ***  13:56:07  Sem Proposta 

       MATHEUS CESTARI MAGALHÃES EPP            ***        ***  13:56:14  Desclassificado 

       JL SUPRIMENTOS EIRELI ME                 ***        ***  13:55:17  Sem Proposta 

       E. F. PERISSINI EQUIPAMENTOS E SERVIÇ    ***        ***  13:54:32  Sem Proposta 

       ALLAN RODRIGUES SILVA EPP                ***        ***  13:55:40  Sem Proposta 

       ALIRIO FERREIRA BARBOSA EPP              ***        ***  13:55:31  Sem Proposta 

       DAIANE CRISTINA DE OLIVEIRA DI    1.650,0000     66,00%  13:55:08  Não Selecionada 

       ATIVA LICITAÇÕES E EMPREENDIME    1.556,4300     56,58%  13:54:05  Não Selecionada 

       T. GUIMARÃES INFORMÁTICA ME       1.105,0000     11,17%  13:54:23  Não Selecionada 

       CENTER COPY IMPORTAÇÃO E INFOR    1.000,0000      0,60%  13:54:44  Selecionada 

       A.R. BENTO INFORMÁTICA ME           999,9000      0,59%  13:55:57  Selecionada 

       DEMARQUE & ALMEIDA COMÉRCIO E SE    994,0000      0,00%  13:54:55  Selecionada 

  Fase : 1a. Rodada de Lances 

       CENTER COPY IMPORTAÇÃO E INFOR    1.000,0000      0,81%  13:56:30  Declinou 

       A.R. BENTO INFORMÁTICA ME           993,0000      0,10%  13:56:40    

       DEMARQUE & ALMEIDA COMÉRCIO E SE    992,0000      0,00%  13:56:48    

  Fase : 2a. Rodada de Lances 

       A.R. BENTO INFORMÁTICA ME           991,0000      0,10%  13:56:55    

       DEMARQUE & ALMEIDA COMÉRCIO E SE    990,0000      0,00%  13:57:03    

  Fase : 3a. Rodada de Lances 

       DEMARQUE & ALMEIDA COMÉRCIO E SE    990,0000      0,51%  13:57:18  Declinou 

       A.R. BENTO INFORMÁTICA ME           985,0000      0,00%  13:57:12    

  Fase : Negociação 

       A.R. BENTO INFORMÁTICA ME           985,0000      0,00%  14:15:44  Vencedor             

       

Declarada encerrada a etapa de lances, as ofertas foram encerradas em 
ordem de valores, assegurando aos licitantes e microempresas e 
empresas de pequeno porte o exercício do direito de preferência, 
respeitada a ordem de classificação, na seguinte conformidade: 
 
EMPRESA                                          VALOR   CLASSIFICAÇÃO 

Item: 001.00    Encerrado 

      T. GUIMARÃES INFORMÁTICA ME ..............  1.125,0000     1º Lugar 

      A.R. BENTO INFORMÁTICA ME ................  1.130,0000     2º Lugar 

      MATHEUS CESTARI MAGALHÃES EPP ............  1.135,0000     3º Lugar 
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      JL SUPRIMENTOS EIRELI ME .................  1.680,0000     4º Lugar 

      SERVITT LIMPEZA E PORTARIA LTDA ME .......  1.800,0000     5º Lugar 

      ATIVA LICITAÇÕES E EMPREENDIMENTOS COMER    1.991,9600     6º Lugar 

      ALIRIO FERREIRA BARBOSA EPP ..............  2.090,7000     7º Lugar 

      CENTER COPY IMPORTAÇÃO E INFORMÁTICA LTD    2.100,0000     8º Lugar 

      E. F. PERISSINI EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS     2.190,0000     9º Lugar 

      ALLAN RODRIGUES SILVA EPP ................  2.200,0000    10º Lugar 

      DEMARQUE & ALMEIDA COMÉRCIO E SERVIÇOS L    2.325,0000    11º Lugar 

      RENTAL COMÉRCIO E MANUT. DE EQUIP. DE ES    3.072,0000    12º Lugar 

      DAIANE CRISTINA DE OLIVEIRA DISTRIBUIDOR    3.100,0000    13º Lugar 

      ==> Nenhuma ME/EPP foi selecionada para exercer o direito de preferência. 

Item: 002.00    Encerrado 

      DEMARQUE & ALMEIDA COMÉRCIO E SERVIÇOS L    1.370,0000     1º Lugar 

      ALIRIO FERREIRA BARBOSA EPP ..............  1.374,0000     2º Lugar 

      T. GUIMARÃES INFORMÁTICA ME ..............  1.490,0000     3º Lugar 

      ATIVA LICITAÇÕES E EMPREENDIMENTOS COMER    1.538,2100     4º Lugar 

      MATHEUS CESTARI MAGALHÃES EPP ............  1.562,5000     5º Lugar 

      SERVITT LIMPEZA E PORTARIA LTDA ME .......  1.700,0000     6º Lugar 

      CENTER COPY IMPORTAÇÃO E INFORMÁTICA LTD    1.720,0000     7º Lugar 

      A.R. BENTO INFORMÁTICA ME ................  1.799,0000     8º Lugar 

      ALLAN RODRIGUES SILVA EPP ................  1.800,0000     9º Lugar 

      E. F. PERISSINI EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS     1.850,0000    10º Lugar 

      JL SUPRIMENTOS EIRELI ME .................  2.458,0000    11º Lugar 

      DAIANE CRISTINA DE OLIVEIRA DISTRIBUIDOR    3.000,0000    12º Lugar 

      ==> Nenhuma ME/EPP foi selecionada para exercer o direito de preferência. 

Item: 003.00    Encerrado 

      MATHEUS CESTARI MAGALHÃES EPP ............  1.062,5000     1º Lugar 

      RENTAL COMÉRCIO E MANUT. DE EQUIP. DE ES    1.066,5000     2º Lugar 

      T. GUIMARÃES INFORMÁTICA ME ..............  1.248,0000     3º Lugar 

      ALIRIO FERREIRA BARBOSA EPP ..............  1.293,4000     4º Lugar 

      ALLAN RODRIGUES SILVA EPP ................  1.390,0000     5º Lugar 

      DEMARQUE & ALMEIDA COMÉRCIO E SERVIÇOS L    1.400,0000     6º Lugar 

      DAIANE CRISTINA DE OLIVEIRA DISTRIBUIDOR    1.400,0000     6º Lugar 

      CENTER COPY IMPORTAÇÃO E INFORMÁTICA LTD    1.400,0000     6º Lugar 

      A.R. BENTO INFORMÁTICA ME ................  1.755,0000     7º Lugar 

      ATIVA LICITAÇÕES E EMPREENDIMENTOS COMER    2.568,4400     8º Lugar 

      ==> Nenhuma ME/EPP foi selecionada para exercer o direito de preferência. 

Item: 004.00    Encerrado 

      A.R. BENTO INFORMÁTICA ME ..................  985,0000     1º Lugar 

      DEMARQUE & ALMEIDA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTD    990,0000     2º Lugar 

      CENTER COPY IMPORTAÇÃO E INFORMÁTICA LTD    1.000,0000     3º Lugar 

      T. GUIMARÃES INFORMÁTICA ME ..............  1.105,0000     4º Lugar 

      ATIVA LICITAÇÕES E EMPREENDIMENTOS COMER    1.556,4300     5º Lugar 

      DAIANE CRISTINA DE OLIVEIRA DISTRIBUIDOR    1.650,0000     6º Lugar 

      ==> Nenhuma ME/EPP foi selecionada para exercer o direito de preferência. 

 
Negociada a redução dos preços da menor oferta, o Pregoeiro 
considerou que os preços abaixo especificados são aceitáveis por 
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serem compatíveis com os preços praticados no mercado, conforme 
apurado no processo de licitação. 
 

                                               MENOR       VALOR  

 ITEM   EMPRESA                                PREÇO     NEGOCIADO    SITUAÇÃO 

 

001.00  T. GUIMARÃES INFORMÁTICA ME       1.125,0000    1.125,0000    Vencedor 

---------------------------------------------------------------------------------------------- 

002.00  DEMARQUE & ALMEIDA COMÉRCIO E     1.370,0000    1.370,0000    Vencedor 

---------------------------------------------------------------------------------------------- 

003.00  MATHEUS CESTARI MAGALHÃES EPP     1.062,5000    1.062,0000    Vencedor 

---------------------------------------------------------------------------------------------- 

004.00  A.R. BENTO INFORMÁTICA ME           985,0000      985,0000    Vencedor 

---------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
À medida que se encerravam os lances verbais para cada item, foram 
abertos os envelopes de habilitação das empresas ofertantes dos 
menores preços. A documentação apresentada foi verificada para 
comprovação de sua conformidade com as exigências de Edital, 
inclusive os documentos que exigem conferência através da Internet 
foram verificados. Todas as empresas ofertantes dos menores preços 
tiveram suas documentações verificadas e achadas conformes, as 
empresas cumpriram todos os requisitos editalícios, sendo portanto, 
habilitadas. No mais, os representantes presentes vistaram a 
documentação, não tendo nada a acrescentar ao que já fora relatado. 
Finalizada a etapa competitiva e habilitadas as empresas ofertantes dos 
menores preços, o Pregoeiro declarou as empresas Vencedoras, 
conforme registrado a seguir, com os itens e seus preços finais: 
 
001.00  T. GUIMARÃES INFORMÁTICA ME               1.125,0000  Vencedor 

-------------------------------------------------------------------------------- 

002.00  DEMARQUE & ALMEIDA COMÉRCIO E SERVI       1.370,0000  Vencedor 

-------------------------------------------------------------------------------- 

003.00  MATHEUS CESTARI MAGALHÃES EPP             1.062,0000  Vencedor 

-------------------------------------------------------------------------------- 

004.00  A.R. BENTO INFORMÁTICA ME                   985,0000  Vencedor 

-------------------------------------------------------------------------------- 

 
Ato contínuo, consultados, os Licitantes declinaram do direito de interpor 
recurso, sendo assim, o Pregoeiro resolveu adjudicar o objeto do 
presente certame as empresas Vencedoras, conforme classificação 
acima. O presente expediente será enviado ao Sr. Prefeito Municipal 
para homologação. Nada mais havendo, foi lavrada esta Ata, 
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ressalvando, ainda, que os membros da Equipe de Apoio, ao assinarem 
a mesma, atestam sua participação e colaboração no certame. Dada a 
palavra aos presentes não houve manifestação verbal. Nada mais 
havendo a ser tratado, lavra-se o presente termo que, lido e achado 
conforme, segue assinado pelo Pregoeiro, Equipe Técnica de Apoio, e 
Licitantes presentes. ATA APROVADA. 
 
 
 
 
Alessandro Boleli Medeiros 
Pregoeiro 
   
    
 
 
Bruno Rafael Xavier 
 
 
 
 
 


